Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000

Página 1 de 5

DECRETO Nº 1607/2023, DE 11 DE JANEIRO DE 2023.

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO Nº 03/2022 E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O Prefeito em exercício de Barra Bonita, Estado de Santa

Catarina Sr. ROBERTO FRANCISCO GIONGO, no uso de suas atribuições legais nos

termos da Lei Complementar nº 037, de 07 de novembro de 2011, Lei Complementar nº 38

de 01 de dezembro de 2011, Lei Complementar nº 088, de 01 de setembro de 2022, e Lei

Orgânica Municipal e suas atualizações,

DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o Resultado Preliminar do Concurso

Público nº 03/2022 da Prefeitura Municipal de Barra Bonita – SC, conforme segue:

AUXILIAR CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

102 Letícia Fátima Zangalli 01/05/1992 7,00 1,00 1,00 9,00 1º

101 Vanessa Giroldi Bortolotto 29/12/2001 5,95 0,40 0,60 6,95 2º

115 Maria Neriane Volkweis Eckert 22/05/1983 4,55 1,00 0,60 6,15 3º

92 Laís Carboni 24/09/2002 4,55 0,60 0,80 5,95 4º

73 Eliane Dos Santos 16/07/1983 4,55 0,60 0,40 5,55 5º

94 Cleidiane Kohn 02/10/1984 4,90 0,20 0,40 5,50 6º

20 Jeniffer Carla Roman 26/05/1999 3,15 0,40 0,60 4,15 Desc.

AUXILIAR DE CRECHE

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

75 Daiane Stella 16/08/2001 6,30 1,20 1,00 8,50 1º

100 Cloe Spada Amarante 28/03/1986 5,95 1,20 0,60 7,75 2º

114 Sandrieli Julia Stefanello 19/01/2004 5,95 1,20 0,60 7,75 3º

139 Jessica Fogiato 04/12/1990 5,60 1,00 0,80 7,40 4º

67 Jaqueline Da Rosa 18/09/1995 5,25 0,60 1,00 6,85 5º

34 Samara Molinari 29/01/1998 5,25 0,60 0,60 6,45 6º

62 Jaqueline Sbardelotto Batista Da Silva Tesser 15/08/1996 5,60 0,20 0,60 6,40 7º

143 Henrique Júnior Boness Xavier 23/10/1998 4,90 0,80 0,60 6,30 8º

10 Aldeni De Fátima Pereira Christoff 09/08/1982 5,25 0,60 0,40 6,25 9º

89 Ana Karine Dos Santos Lima 24/11/1997 4,90 0,60 0,40 5,90 10º

78 Elaine Dos Santos 16/07/1983 4,20 0,80 0,60 5,60 11º

99 Joice Zimmermann Prezzi 30/05/1996 4,20 0,60 0,80 5,60 12º

60 Debora Lima Da Rosa Silva 18/09/1988 3,85 1,00 0,60 5,45 13º

55 Janaina De Lara 12/05/2004 4,20 0,40 0,60 5,20 14º

46 Évelin Caroline Christofoli 23/03/2005 4,55 0,20 0,20 4,95 Desc.

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000

Página 2 de 5

58 Marilei Julia Giroldi Kozerski 16/01/1982 3,15 0,60 0,20 3,95 Desc.

33 Ana Camila Kovalesk Tresse 09/09/1998 3,50 0,20 0,00 3,70 Desc.

14 Cristina Aparecida Pereira Faltante Desc.

153 Joelma Batista Romão Faltante Desc.

41 Brenda Luiza Ferreira Boff Faltante Desc.

47 Beatriz Daniane Paulino Faltante Desc.

TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

19 Eduardo Frederichs 08/02/1991 5,25 1,40 0,80 7,45 1º

74 Douglas Maciel Carboni 21/06/1988 4,90 1,00 1,00 6,90 2º

141 Márcio Viapiana 24/08/1984 3,85 0,80 0,80 5,45 3º

59 Kevin Mateus Ledur 29/04/2002 3,50 1,20 0,60 5,30 4º

18 Felipe Friederichs 28/11/2001 3,85 0,80 0,60 5,25 5º

56 Alexandre Francisco Sturmer 21/09/1985 2,80 0,80 1,00 4,60 Desc.

81 Ana Paula Cechet 01/01/1994 3,15 0,80 0,60 4,55 Desc.

131 Gabriely Cinthia Schittler 08/10/2001 2,45 0,80 0,80 4,05 Desc.

149 Guilherme Francisco Giongo 03/08/2004 2,80 0,60 0,60 4,00 Desc.

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG Total Class.

150 Sônia Konig 20/10/1992 3,85 0,80 0,60 5,25 1º

52 Suzana Senger Dellazari 15/06/1977 3,15 1,40 0,60 5,15 2º

136 Rosangela Barroso Evangelista 14/03/1988 3,50 0,80 0,80 5,10 3º

77 Marizete Ferreira Da Silva 14/03/1997 3,50 1,00 0,40 4,90 Desc.

48 Lidiane Regina Machado 24/07/1984 2,45 1,20 0,80 4,45 Desc.

105 Paula Hanauer 28/05/1998 2,80 0,80 0,60 4,20 Desc.

112 Maristela Machado 14/08/1986 2,80 0,40 0,60 3,80 Desc.

43 Márcia Cristiana Helfensteller 29/07/1991 3,15 0,20 0,40 3,75 Desc.

65 Dienifer Caroline Da Silva 23/07/1999 2,10 0,80 0,60 3,50 Desc.

1 Thais Flores Kowaleski 29/04/1998 2,45 0,80 0,20 3,45 Desc.

123 Selci Luzia Benachio 19/03/1990 2,45 0,60 0,40 3,45 Desc.

129 Monara Aparecida Boness Xavier 07/02/1992 1,75 1,00 0,60 3,35 Desc.

44 Adriana Kozerski 19/04/1997 2,10 0,60 0,40 3,10 Desc.

69 Karen Carvalho Sousa 12/04/1992 1,75 0,20 0,80 2,75 Desc.

118 Juliandra Dellazari 06/12/1988 1,75 0,60 0,20 2,55 Desc.

127 Rosi De Almeida Guedes 29/07/1987 1,75 0,00 0,60 2,35 Desc.

49 Cleci Da Silva Faltante Desc.

63 Vanuza De Fátima Rodrigues Faltante Desc.

135 Tanessa Dai Prai Faltante Desc.

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000

Página 3 de 5

MECÂNICO

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class.

50 Rogerio Antonio Fetter 15/06/1986 1,90 0,21 0,24 5,40 7,75 1º

116 Jean Carlos Machado 09/09/1997 2,00 0,42 0,24 4,50 7,16 2º

85 Marcos Antonio Ribeiro 30/12/1969 1,90 0,21 0,18 4,60 6,89 3º

117 Luiz Felipe Lazzari 04/01/2000 1,50 0,21 0,24 3,60 5,55 4º

MOTORISTA (CNH CATEGORIA D)

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class.

106 Cleomir Estevao Amarante 03/07/1978 1,60 0,49 0,30 4,50 6,89 1º

126 Jeferson Portaluppi 30/01/1980 1,50 0,42 0,24 4,60 6,76 2º

6 Edivaldo Marinho De Melo Júnior 02/07/1991 1,70 0,49 0,24 4,30 6,73 3º

45 Elias Fernando Schneider 21/09/1994 1,60 0,42 0,18 4,50 6,70 4º

64 Jose Felipe Bernat 23/02/1998 1,80 0,42 0,18 4,30 6,70 5º

23 Ronaldo Souza Chagas 19/04/1985 1,30 0,56 0,18 4,50 6,54 6º

125 Juarez Carlos Schreiner 01/06/1971 1,40 0,49 0,18 4,40 6,47 7º

111 Cleiton Bonamigo Zilli 11/06/1997 1,30 0,56 0,24 4,30 6,40 8º

29 Douglas Zatti 12/02/1990 1,60 0,28 0,18 4,30 6,36 9º

134 Ricardo Lauri Rost 11/02/1977 1,40 0,35 0,24 4,30 6,29 10º

28 Jakson Luiz Harter 16/06/1989 1,40 0,28 0,18 4,40 6,26 11º

108 Maurício Camara Bonamigo 20/01/1991 1,50 0,35 0,18 4,20 6,23 12º

42 Sebastião Dilceu Pereira Dias 20/01/1962 1,60 0,28 0,24 4,10 6,22 13º

36 Ana Carolina Franceschi 24/05/1988 1,60 0,42 0,24 3,90 6,16 14º

11 Diego Kozerski 08/04/2000 1,30 0,49 0,24 4,10 6,13 15º

87 José Marçal Stefanello Lago 17/12/1974 1,50 0,35 0,24 4,00 6,09 16º

54 Marcelo Cenci 08/03/1986 1,00 0,14 0,12 4,60 5,86 17º

51 Jair Vizzotto 03/03/1991 1,30 0,49 0,18 3,80 5,77 18º

37 Rogerio Straes 04/03/1985 1,00 0,35 0,18 4,00 5,53 19º

109 Zelio Da Silva 20/02/1968 1,30 0,35 0,18 3,10 4,93 20º

24 Valdecir Muhl 15/10/1980 1,70 0,49 0,24 0,00 2,43 Desc.

97 Mauro Rodigheri 06/02/1985 1,70 0,28 0,18 0,00 2,16 Desc.

147 Jean Carlos Balbinot 02/05/1981 1,50 0,35 0,24 0,00 2,09 Desc.

83 Joel Vaz 05/01/1990 1,40 0,35 0,24 0,00 1,99 Desc.

121 Fernando Jose Rapack 09/12/1988 1,30 0,35 0,24 0,00 1,89 Desc.

72 Ademir Schuck 28/08/1974 1,30 0,35 0,18 0,00 1,83 Desc.

95 José Luciano Da Silva 02/01/1991 1,00 0,42 0,24 0,00 1,66 Desc.

98 Joacir Scopel 15/11/1984 0,90 0,35 0,12 0,00 1,37 Desc.

22 Fábio Júlio Alves Da Silva 11/07/1986 0,10 0,00 0,06 - 0,16 Desc.

152 Junior Ezequiel Rodrigues Faltante Desc.

OPERADOR DE EQUIPAMENTO (CNH CATEGORIA C) - BARRA BONITA

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LP CG PP Total Class.

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000

Página 4 de 5

146 Fernando Benedetti 19/08/1990 1,70 0,42 0,24 4,40 6,76 1º

2 Renan Scapin 08/08/1997 1,70 0,49 0,18 3,90 6,27 2º

93 Valmor Jonas Argenta 07/06/1979 1,30 0,35 0,18 4,40 6,23 3º

130 Lauri Luiz Mazzardo 16/04/1975 1,50 0,35 0,18 4,10 6,13 4º

113 Janpier Flores 19/11/1991 1,30 0,42 0,18 4,10 6,00 5º

82 Cristian Luis Back 21/06/1995 1,20 0,28 0,18 4,20 5,86 6º

122 Eloir Flores 11/01/1986 1,50 0,35 0,18 3,70 5,73 7º

120 Dyego Deres 25/04/1990 1,00 0,07 0,18 4,20 5,45 8º

128 Valmir Fernando Dos Santos 28/09/1982 1,10 0,35 0,18 3,80 5,43 9º

76 Daniel Vier 06/10/1999 1,10 0,28 0,24 3,80 5,42 10º

96 Cassio Bortese 07/05/1994 1,00 0,42 0,18 3,80 5,40 11º

110 Wellington Deresz 29/12/2002 1,40 0,28 0,18 0,00 1,86 Desc.

16 Higor Gustavo Gallina 13/12/2000 1,00 0,42 0,18 0,00 1,60 Desc.

32 Enoir Pedro Schafer 25/02/1980 1,00 0,35 0,24 0,00 1,59 Desc.

61 Nilmar Miguel Prezzi 29/09/1981 0,70 0,07 0,24 0,00 1,01 Desc.

140 Roberto Carlos Cardoso Pinto 27/07/1971 0,60 0,14 0,18 - 0,92 Desc.

27 Nereu Zardo Faltante Desc.

70 Jose Celio Siqueira Faltante Desc.

151 Aidir Darci Raber Faltante Desc.

148 Rafael Renato Ternus Faltante Desc.

138 Jair Kohls Faltante Desc.

91 Antônio De Oliveira Faltante Desc.

88 Douglas Henrique Stanga Faltante Desc.

Art. 2º. Para os cargos de Auxiliar de Consultório Odontológico,

Auxiliar de Creche, Técnico em Agropecuária e Técnico em Enfermagem, são

considerados classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima de 5,00 (cinco

pontos), no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos Específicos,

Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais), conforme disposto em edital.

Art. 3º. Para os cargos de Mecânico, Motorista e Operador de

Equipamento, são considerados classificados os candidatos que obtiveram a nota mínima

de 1,00 (um ponto), no conjunto das provas 1, 2 e 3 (na soma das notas de Conhecimentos

Específicos, Língua Portuguesa e Conhecimentos Gerais), e 3,00 (três pontos) conforme

disposto em edital.

Art. 4º. O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova

está disponível na área do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha

própria.

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA
Av. Buenos Aires, 600 – Fone/Fax (49) 3649.0004 – CEP: 89909-000

Página 5 de 5

Art. 5º. O prazo para interposição de recursos, em face do resultado

preliminar, deverá ser interposto no período de 12 e 13.01.2023, pelo site da AMEOSC:

http://www.ameosc.org.br/.

Art. 6º. Os desempates estão de acordo com o Item 8 do Edital.

Art. 7º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA - SC

EM 11 DE JANEIRO DE 2023.

ROBERTO FRANCISCO GIONGO

Prefeito Municipal em exercício

http://www.ameosc.org.br/